& timorem incutiant magnum. IDEM prestabit oniches, si collo
ligaueris. Sed adeò dira cupido hominum mentes inuasit, vt quæ natura
mortaliū commoditati elargita est abutantur, vt multis horum simul coaceruatis
componant

Lamiarum vnguenta,

Quæ quanquam ipsæ superstitionis plurimum admiscent, naturali tamen vi
euenire patet intuenti: quæque ab eis acceperim, referam. Puerorum pinguedinem
ahæno vase decoquendo ex aqua capiunt, inspissando quod ex
elixatione vltimum, nouissimumque subsidet, inde condunt, continuoqe
inseruiunt vsui: cum hac immiscent eleoselinum, aconitum, frondes populneas,
& fuliginem. Vel ALITER sic: Sium, acorum vulgare, pentaphylon,
vespertilionis sanguinem, solanum somniferum, & oleum, & si diuersa
commiscent, ab iis non parum dissidebunt, simul conficiunt, partes omnes
perungunt, eas antea perfricando, vt rubescant, & reuocetur calor, rarumque
fiat, quod erat frigore concretum: Vt relaxetur caro, aperiantur
pori, adipem adiungunt, vel oleum ipsius vicem subiens, vt succorum vis
intro descendat, & fiat potior, vegetiorque: id esse in causam non dubium
reor. Sic non illuni nocte per aera deferri videntur, conuiuia, sonos, tripudia,
& formosorum iuuenum concubitus, quos maximè exoptant: tanta
est imaginationis vis, impressionum habitus, vt ferè cerebri pars ea, quæ
memoratiua dicitur, huiusmodi sit plena: cumque valdè sint ipsæ ad credendum
naturæ pronitate faciles, sic impressiones capessunt, vt spiritus immutentur,
nil noctu, diuque aliud cogitantes, & ad hoc adiuuantur, cum non
vescantur nisi betis, radicibus, castaneis, & leguminibus. Dum hæc pensiculatius
perquirendo operam nauarem: ancipiti enim immorabar iudicio,
incidit mihi in manus vetula quædam, quas à strigis aus nocturnæ similitudine
striges vocant, quæque noctu puerolorum sanguinem è cunis
absorbent: sponte pollicita breuis mihi temporis spatio allaturam responsa:

iubet omnes foras egredi, qui mecum erant acciti testes, spoliis nudata tota
se vnguento quodam valdè perfricuit, nobis è portæ rimulis conspicua: sic
soporiferorum vi succorum cecidit, profundoque occubuit somno, foris
ipsi patefacimus, multum vapulat, tantaque vis soporis fuit, vt sensum
eriperet, ad locum foras reddimus, iam medelæ vires faticunt, flaccescuntque,
à somno seuocata, multa incipit fari deliria, se maria: montesque
transmeasse, falsaque depromens responsa, negamus, instat liuorem
ostendimus, pertinaciter resistit magis. Sed quid de eis sentiam, dabitur alias
narrandi locus: ad institutum nostra reddeat oratio: satis enim prolixiusculi
fuimus. Hoc præterea præmonendum censeo, ne facilè experientes dilabantur,
non hæc æquè omnibus euentura: sed inter cæteros melancholicis,
cum natura præalgida, algiosaque sint, eorumque vaporatio multa non
sit: rectè enim quæ vident, percipiunt, & referre possunt.

Quomodo amor conciliari possit, deque rebus amatorij medicamenti vim retinentibus.

CAPVT XXVII.

NOSTRVM Fuit ab operis initio constitutum,
omnia tantum naturaliter operari, & præsertim, quæ
magnorum operibus impiorum eueniunt, ad eorum scientiam
penitus pessundandam: mortalium enim mentes
his laqueis, & errorum inuolucris irretunt, cum hominum
pars magna huic insistet, ac fallaci ipsius illecebra
multos diuexari videam, admiratione animos capi,

& ingenia ipsa ad perniciem elabi, quæ eleuata, ac discendi cupidiora sunt.

Nos quæ ex iis poterimus amorum illicia recensere non pigebit, à naturæ postliminio minimè discessuros: quæso legentes boni consulant. Ut igitur exordiamur, scitu iam dignum est, quod alio non intenditur hominum mens, nisi ut hominum, mulierumque animis amoris igniculos accendere eos mitiores reddere, nostræque voluntati obtemperaturos nititur, cumque rebus eueniat, in quibus efficiendi potestas latet, iis vtamur: quorum aliqua à maioribus tradita, nobis experientia comprobata, multaque recentiorum industria comparata sunt: & primum Hippomanes, antiquitus ad sidera laudibus elatum, quanquam non defuerint, qui adstruxerint, muliercularum figmenta, & deliras esse fabulas, demonstrationibus fortasse addicti, nec prodigiosis naturæ miraculis, abditisque causis fidem adhibentes: quibus euidens experientia refragatur. Quod duplex statuunt, vnum virus, ex equarum obscenis distillans, libidinis furore nimio stimulatarum; noster in Georgicis poeta sic cecinit.

Hinc demum (Hippomanes verò, quod nomine dicunt

Pastores) lendum destillat ab inguine virus,

Hippomanes, quod sæpe malæ legere nouercæ,

Micerique herbas, & non innoxia verba.

Vnde apud Tibullum.

Hippomanes cupidæ stillat ab inguine equæ.

Nec instituto inefficax, eiusque vsum alibi tradidimus, & vires cum poposcit locus: alterum autem caricæ est magnitudine, specie orbiculatum, latiusculum, colore iam nigricante, fronti nascentis pulli adhæret, statimque foeta partu edito, secundas deuorat, & laborum oblita perlambendo, & abstergendo eum conuellit, hippomanes appellatum: quod si quis præripuerit, ad vbera partum non admittit, odit, & alienum tanquam à se fugat, nunquam amatura: quod idem rectè sensit in Aeneidos vates.

Quæritur, & nascentis equi de fronte reuulsus,

Et matri præreptus amor.

Merito ergo ex carne illa amorem creari, & illius esse irreticulum non absurdum

putarunt, amatoriumque innasci beneficium. Et vt tradit Pausanias,

nec Aelianus omittit, tantam in eo vim nouit Olympiæ Phormis Arcas,